28/07/2025

Número: 0048341-97.2013.8.11.0041

Classe: EXECUÇÃO DE TÍTULO EXTRAJUDICIAL

 Órgão julgador: 2ª VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO BANCÁRIO DE CUIABÁ

 Última distribuição : 04/11/2013

 Valor da causa: R$ 74.572,91

 Assuntos: Cédula de Crédito Bancário

 Nível de Sigilo: 0 (Público)
 Justiça gratuita? NÃO

 Pedido de liminar ou antecipação de tutela? NÃO

Processo Judicial Eletrônico - 1º Grau
PJe - Processo Judicial Eletrônico

Partes Advogados

BANCO BRADESCO S.A. (EXEQUENTE)

RENATO CHAGAS CORREA DA SILVA (ADVOGADO(A))

EUGENIO LOGISTICA E TRANSPORTES LTDA (EXECUTADO)

MARCOS EUGENIO (PROCURADOR)

MARCOS EUGENIO (EXECUTADO)

MARCOS EUGENIO (PROCURADOR)

Outros participantes

LUIZ BALBINO DA SILVA (TERCEIRO INTERESSADO)

LUIS GUSTAVO FIGUEIREDO NASCIMENTO (PERITO / INTÉRPRETE)

Documentos

Id. Data da
Assinatura

Movimento Documento Tipo

192419685 30/04/2025 14:44 Ato ordinatório praticado Termo Termo

Num. 192419685 - Pág. 1Assinado eletronicamente por: ELIARA CUNHA GONCALVES - 30/04/2025 14:44:27
https://pje.tjmt.jus.br:443/pje/Processo/ConsultaDocumento/listView.seam?x=25043014442693500000179018109
Número do documento: 25043014442693500000179018109
Este documento foi gerado pelo usuário 839.***.***-34 em 28/07/2025 12:07:13

                          ESTADO DE MATO GROSSO

 PODER JUDICIÁRIO

2ª VARA ESPECIALIZADA EM DIREITO BANCÁRIO DE CUIABÁ

 BALCÃO VIRTUAL:

(65)3648-6355 ou

cba.2direitobancario@tjmt.jus.br

 “TERMO RETIFICADO  DE  PENHORA”

        Aos 30 (trinta) dias do mês de março do ano de dois mil e vinte e cinco,
nesta Cidade e Comarca de Cuiabá, Capital do Estado de Mato Grosso, na Secretaria da 2ª Vara
Especializada em Direito Bancário de Cuiabá-MT, titular M.M.ª Juíza Doutora Rita Soraya Tolentino de
Barros, nos autos da Ação de Execução 0048341-97.2013.8.11.0041, cujo valor inicial da causa é de R$
74.572,91 (setenta e quatro mil quinhentos e setenta e dois reais e noventa e um centavos) em que
é Exequente BANCO BRADESCO S.A. - CNPJ: 60.746.948/0001-12 e Executados EUGENIO LOGISTICA E
TRANSPORTES LTDA - CNPJ: 05.920.081/0001-61 e MARCOS EUGENIO - CPF: 773.189.439-87,
 tomei por termo a retificação do termo de id 178581847 apenas para fazer constar o BANCO
BRADESCO S.A. - CNPJ: 60.746.948/0001-12 como parte autora, permanecendo os demais termos
da PENHORA do seguinte imóvel: um lote de terreno sob o n. 37 da quadra 10, situado no Loteamento
Parque Nova Esperança 3ª Etapa, localizado no Distrito Pascoal Ramos, na cidade de Cuiabá-MT de
matrícula n. 89.854, Cartório do 5º Serviço Notarial e Registro de Imóveis de Cuiabá/MT, de propriedade do
executado MARCOS EUGENIO, o qual fica nomeado como depositário fiel do bem, tudo em conformidade
com a petição de id 138423569 e decisão de id 178439908 complementada pelo id 192228978. Do que para
constar lavrei o presente termo, que vai devidamente assinado eletronicamente, Eu, Eliara Cunha Gonçalves,
Analista Judiciária da Segunda Vara Especializada em Direito Bancário de Cuiabá - MT, que o subscrevi.

Cuiabá-MT, 30 de abril de 2025

(Assinado eletronicamente)

Eliara Cunha Gonçalves

Gestora Judiciária

	Cabeçalho
	Índice
	Termo | NUM: 192419685 | 30/04/2025 14:38